Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    22.12.2023                                                                                             № 7654
Об утверждении порядка использования средств иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного городскому округу город Бор  Нижегородской области в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2023 г. N 527 "Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения" в целях стимулирования граждан к активному участию в реализации социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного городскому округу город Бор Нижегородской области в 2023 году, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, на реализацию которых направляются средства иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного городскому округу город Бор Нижегородской области в 2023 году, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2023 г., и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.09.2023г.
4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                         (Е.А. Копцова) обеспечить размещение на сайте www.borcity.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                     А.В.Боровский

Приложение №1
Утверждено
постановлением  администрации
городского округа г.Бор
от  22.12.2023 №  7654

ПОРЯДОК
использования средств иного межбюджетного трансферта
на реализацию социально значимых мероприятий
в рамках решения вопросов местного значения,
предоставленного городскому округу город Бор
Нижегородской области в 2023 году

1. Настоящий Порядок определяет направления расходования средств иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного городскому округу город Бор Нижегородской области из областного бюджета в 2023 году в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 16.06.2023 N 527 "Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения".
2. Бюджетные ассигнования за счет средств иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного городскому округу город Бор Нижегородской области из областного бюджета в 2023 году, направляются на финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа город Бор Нижегородской области, возникающих при реализации социально значимых мероприятий в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в соответствии с Перечнем мероприятий, на реализацию которых направляются средства иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения из областного бюджета в 2023 году, утверждаемым постановлением Администрации городского округа город Бор Нижегородской области.

Приложение №2
Утверждено
постановлением  администрации
городского округа г.Бор
от  22.12.2023  №  7654

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
на реализацию которых направляются средства
иного межбюджетного трансферта
на реализацию социально значимых мероприятий
в рамках решения вопросов местного значения,
предоставленного городскому округу город Бор
Нижегородской области в 2023 году

	Наименование мероприятия
	Единица изменения
	Значение показателя

	Премирование лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, а также сотрудников муниципальных учреждений<*>;
предоставление стимулирующих
выплат гражданам<**>
за активное участие в реализации социально значимых мероприятий в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 г.        N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	человек
	110

<*> Персональный перечень лиц, подлежащих премированию за счет средств иного межбюджетного трансферта на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, предоставленного городскому округу город Бор Нижегородской области из областного бюджета в 2023 году, формируется в зависимости от вклада каждого участника и утверждается распоряжением администрации городского округа город Бор Нижегородской области.
<**>  Предоставление стимулирующих выплат гражданам осуществляется в соответствии  с порядком предоставления стимулирующих выплат гражданам за активное участие в реализации социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения, утвержденным постановлением  администрации городского округа г.Бор от 12.09.2023 №5362, список граждан на предоставление стимулирующих выплат утверждается распоряжением администрации городского округа город Бор Нижегородской области о назначении стимулирующих выплат гражданам за активное участие в реализации социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения